CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2044/1995

Ementa

ESTABELECE A EXECUÇÃO DO HINO NACIONAL E MUNICIPAL EM SESSÕES ESPECIAIS E SOLENE.

Data da Norma

10/04/1995

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  17/01/26 às 12:25:14

RE 2044/1995
Fls. 1/2

RESOLINAO N2 2.044, DE 10 DE ABRIL DE 1.995. "

" DISP5E SOBRE A EXECKAO DO HINO NACIONAL DA REPUBLICA FEDERA-

TIVA DO BRASIL E DO HINO MUNICIPAL NAS SESSOES LEGISLATIVAS. "

Projeto de Lei n2 24/95, de autoria da Comissao de Constituicao,Justica e
Redacao, substitutivo ao Projeto de Lei n2 27/94, de autoria dos Vereado-
res Djalma Antonio Sampaio e Geraldo Pinheiro de Freitas.

A Mesa da Camara Municipal da Estancia '
Turistica de Ibitinga, no use de suas a-
tribuicOes legais, faz saber que a Cama-
ra Municipal aprovou e ela promulga a se
guite Resoluclo:

ARTIGO 12 - Nas Sessoes Legislativas de Instalacao e Solenes, antes da aber-

tura dos trabalhos, apos a constituicao da mesa, sera executado'

em continencia o Hino Nacional da Republica Federativa do Brasil

e no encerramento dos trabalhos, destas mesmas Sessoes, sera exe

cutado o Hino Municipal - "Salve Ibitinga" -, a que se refere a

Lei Municipal n2 971, de 02 de fevereiro de 1.971.

ARTIGO 22 - Esta Resolucao entrara em vigor na data de sua publicacao, revo-

gando-se as disposicoes em contrario.

Sala das SEssbes, 10 de abril de 1.995.

Do 	 aldo Ponchio

= 19 SECRETARIO =

saac S. Ferreira

ENTE

ampai .

ICE-PRESIDENT

• •
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Criada pela Lei 8.199/92
Edificio "Osorio de Souza Caldas" - Rua Jose CustOdio, 330 - Fone Fax (0162) 42-2070 e 42-2213

CEP 14940-000 :-: IBITINGA :-: Estado de Sao Paulo

• • •
11
11
11
11
IP
11
11 • •
11
11
11
111
10
11 • • • • • • • • • • •
11
10
11
11
11
11
40
ID
1, • • • •
•

RE 2044/1995
Fls. 2/2